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                                         R  E P U  B  L  I  K  A    E    S  H  Q  I  P  Ë  R  I  S  Ë 

                                            BASHKIA E TIRANËS 

 

 

Drejtuar:   Bashkimit te operatoreve ekonomik “ALB SHPRESA” shpk  & “MELA.” 

shpk 

 

Adresa:          Tirane, Njësia Bashkiake Nr. 9, Rruga "Sejdini" , Ndërtesa 25, Kodi banesës 

290. 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT  

(PAS PËRFUNDIMIT TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 

Procedura e prokurimit: “Procedurë e Hapur” , “Rehabilitimi i rrugëve të Bllokut që 

kufizohet nga rrugët “Fabrika e Qelqit”, “Konferenca e Pezës”, “Besim Alla”, dhe “Jorgo 

Panajot”, Faza II”. 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-54532-12-21-2022. 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rehabilitimi i rrugëve të Bllokut që kufizohet nga rrugët 

“Fabrika e Qelqit”, “Konferenca e Pezës”, “Besim Alla”, dhe “Jorgo Panajot”, Faza II”.  

 

Fondi limit: 161,332,353.02 (njëqind e gjashtëdhjetë e një milion e treqind e tridhjetë e dy mijë 

e treqind e pesëdhjetë e tre pikë zero dy) lekë pa TVSH. 

Kohëzgjatja e kontratës: 6 (gjashte) muaj kalendarike. 

Publikimet e mëparshme: Buletini i Njoftimeve Nr. 176 datë 27.12.2022. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori ekonomik “ELDA-VL” shpk                                     NUIS K67106202W 

 

Vlera e ofertës = 0  (zero) lekë pa TVSH. 

 

2. Bashkimi i operatoreve ekonomik “B93 II” shpk & “BEQIRI” shpk  

 

   NUIS L52209050O & NUIS J98624801V 
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Vlera e ofertës:  118,138,416 (njëqind e tetëmbëdhjetë milion e njëqind e tridhjetë e tetë mijë 

e katërqind e gjashtëmbëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

3. Bashkimi i operatoreve ekonomik “EUROKOS HOLDING SH.P.K DEGA NE 

SHQIPERI” shpk & “DENIS-05” shpk  

 

      NUIS K91727010A & NUIS K51518029B 

 

Vlera e ofertës:  119,851,569 (njëqind e nëntëmbëdhjetë milion e tetëqind e pesëdhjetë e një 

mijë e pesëqind e gjashtëdhjetë e nëntë) lekë pa TVSH. 

 

4. Bashkimi i operatoreve ekonomik “NDERTIMI” shpk & “NDREGJONI” shpk 

                    

      NUIS K01731001M & NUIS K31329048I 

 

Vlera e ofertës:  122,685,543 (njqind e njëzet e dy milion e gjashtëqind e tetëdhjetë e pesë mijë 

e pesëqind e dyzet e tre) lekë pa TVSH. 

 

5. Bashkimi i operatoreve ekonomik “ALB SHPRESA” shpk  & “MELA.” shpk  

 

                                      NUIS J72110003F & NUIS K62320011G 

                                                                                             

Vlera e ofertës: 122,776,926.95 (njëqind e njëzet e dy milion e shtatëqind e shtatëdhjetë e 

gjashtë mijë e nëntëqind e njëzet e gjashtë pikë nëntëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH.  

 

 

6. Operatori ekonomik “KTHELLA” shpk                                   NUIS J69303023D 

 

Vlera e ofertës:  125,011,440 (njëqind e njëzet e pesë milion e njëmbëdhjetë mijë e katërqind 

e dyzet) lekë pa TVSH. 

 

7. Bashkimi i operatoreve ekonomik “RSM COMPANY” shpk & “DESARET 

COMPANY” shpk  

 

             NUIS 810802422 & NUIS K01816001J 

                                                                                             

Vlera e ofertës =   125,084,100.56 (njëqind e njëzet e pesë milion e tetëdhjetë e katër mijë e 

njëqind pikë pesëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH.  

 

 

8. Bashkimi i operatoreve ekonomik “Shendelli” shpk  & “TOTILA” shpk  

 

                            NUIS K07924803N & NUIS K13001010G 

                                                                                             

Vlera e ofertës =   125,740,828 (njëqind e njëzet e pesë milion e shtatëqind e dyzet mijë e 

tetëqind e njëzet e tetë) lekë pa TVSH.  

 

9. Operatori ekonomik “BAMI” shpk                                      NUIS J94416206R 

Vlera e ofertës = 128,097,286.70 (njëqind e njëzet e tetë milion e nëntëdhjetë e shtatë mijë e 

dyqind e tetëdhjetë e gjashtë pikë shtatëdhjetë) lekë pa TVSH. 
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10. Bashkimi i operatoreve ekonomik “ERGI” shpk & “BE - IS” shpk  

 

        NUIS K02727229P & NUIS K71412003A  

Vlera e ofertës: 132,668,344 (njëqind e tridhjetë e dy milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e 

tetë mijë e treqind e dyzet e katër) lekë pa TVSH. 

 

 

11. Bashkimi i operatoreve ekonomik “PE – VLA - KU” shpk  & “ED 

KONSTRUKSION” shpk  

 

                                      NUIS K61716013M & NUIS K61625001I 

Vlera e ofertës: 132,750,188.29 (njëqind e tridhjetë e dy milion e shtatëqind e pesëdhjetë mijë 

e njëqind e tetëdhjetë e tëtë pikë njëzet e nëntë) lekë pa TVSH. 

 

12. Bashkimi i operatoreve ekonomik “S I R E T A 2F” shpk  & “EURO-ALB” shpk  

 

                                      NUIS K51501008J & NUIS K66613407H 

Vlera e ofertës: 133,333,333 (njëqind e tridhjetë e tre milion e treqind e tridhjetë e tre mijë e 

treqind e tridhjetë e tre) lekë pa TVSH. 

 

13. Operatori ekonomik “LIQENI VII” sha                                   NUIS K01730502W 

Vlera e ofertës: 142,938,423.81 (njëqind e dyzet e dy milion e nëntëqind e tridhjetë e tetë mijë 

e katërqind e njëzet e tre pikë tetëdhjetë e një) lekë pa TVSH. 

 

14. Operatori ekonomik “ULZA” shpk                                     NUIS J67902928O 

Vlera e ofertës = 145,533,071.73 (njëqind e dyzet e pesë milion e pesëqind e tridhjetë e tre mijë 

e shtatëdhjetë e një pikë shtatëdhjetë e tre) lekë pa TVSH. 

 

15. Operatori ekonomik “CURRI” shpk                                          NUIS J67902718S 

Vlera e ofertës = 168,016,771.43 (njëqind e gjashtëdhjetë e tetë milion e gjashtëmbëdhjetë mijë 

e shtatëqind e shtatëdhjetë e një pikë dyzet e tre) lekë pa TVSH. 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm përkatësisht për arsyet e 

mëposhtme: 

 

1. Operatori ekonomik “ELDA – VL” shpk  

 

Operatori Ekonomik “ELDA – VL” shpk, nuk ka plotesuar asnje nga kerkesat e 

percaktuara ne Dokumentat Standart te Tenderit.  
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2. Bashkimi i operatoreve ekonomik “B93 II” shpk & “BEQIRI” shpk  

 

Operatori ekonomik “B 93 II” shpk nuk permbush kerkesat e pikes 2.3 te Kritereve te Vecanta 

te Kualifikimit, kapaciteti teknk të Dokumenteve Standarte të Tenderit ku percaktohet 

se: “Përvojë të suksesshme në realizimin e të paktën….”. Janë paraqitur disa kontrata me objekt 

të ngjashëm por në varësi të përqindjes së punimeve të marra përsipër në kontratën e 

bashkëpunimit kjo vlerë nuk plotesohet sipas percaktimit te pike 1/b. Gjithashtu operatori 

ekonomik “B 93 II” shpk nuk plotëson as kërkesën e parashikuar në pikën 1/a të kësaj kërkese 

pasi duke qenë operatori me përqindjen më të lartë në bashkëpunim, vlerën e punës së ngjashme 

për një objekt të vetëm, pasi kontratat e paraqitura ne sistemin elektronik te prokurimit u 

mungojne dokumentet sipas percaktimeve ne dokumentet standarte te tenderit, kapaciteti 

teknik, pika 2.3, pika 1.2, germa a, dhe pika 1.3 dhe 1.4. 

 

 

3. Bashkimi i operatoreve ekonomik “EUROKOS HOLDING SH.P.K DEGA NE 

SHQIPERI” shpk & “DENIS-05” shpk  

 

Operatori ekonomik “DENIS-05” shpk nuk potëson pikën 5 të kapacitetit teknik të 

Dokumenteve Standarte të Tenderit: “Operatori ekonomik duhet te kete nje punesim 

mesatar….” pasi stafi inxhinierk dhe teknik rezulton i angazhuar ne kontratat e lidhura me 

Bashkine Tirane, konkretisht: Kontrata me objekt Loti IV “Muri mbajtës mbi pilota, Ndroq”, 

Kontrata me objekt Loti X “Rehabilitimi i Emergjencës Civile, Mur mbajtes mbi pilota Vishaj”, 

dhe Kontrata me objekt Loti XIII “Mbrojtja Nr. 2 Nga Grryerrjet e Lumit Zhullima, Baldushk”,  

te cilat i vazhdojne efektet ligjore, teknike dhe financiare. 

Operatori ekonomik “DENIS-05” shpk nuk potëson pikën 13 të kapacitetit teknik të 

Dokumenteve Standarte të Tenderit: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në dispozicion 

apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për ekzekutimin e 

kontratës…..” pasi mjetet rezultojne te angazhuar ne konkretisht: Kontrata me objekt Loti IV 

“Muri mbajtës mbi pilota, Ndroq”, Kontrata me objekt Loti X “Rehabilitimi i Emergjencës 

Civile, Mur mbajtes mbi pilota Vishaj”, dhe Kontrata me objekt Loti XIII “Mbrojtja Nr. 2 Nga 

Grryerrjet e Lumit Zhullima, Baldushk”,  te cilat  vazhdojne efektet ligjore, teknike dhe 

financiare cka bie ndë kundërshtim edhe me kërkesën e gërmës “g” , “Operatori ekonomik 

duhet të paraqesë një deklaratë me anë të së cilës deklaron se mjetet dhe pajisjet e deklaruara 

nuk janë të angazhuara në kontrata të tjera dhe nuk jane te deklaruara ne procedurat te 

shpallura fitues nga Autoriteti Kontraktor, Bashkia Tirane. 

 

4. Bashkimi i operatoreve ekonomik “NDERTIMI” shpk & “NDREGJONI” shpk  

 

Operatori ekonomik NDERTIMI Shpk nuk permbush kerkesat e pikes 2.3 te Kritereve te Vecanta 

te Kualifikimit, ku percaktohet se: “Përvojë të suksesshme në realizimin e të paktën: Punë të 

ngjashme për një objekt të vetëm me vlerë jo me te vogel se 50% e vlerës së përllogaritur të 

kontratës që  prokurohet, ........”. Pas verifikimit te dokumentacionit te paraqitur ne sistemin 

elektronik te prokurimit rezultoi se operatori ekonomik NDERTIMI shpk  nuk ploteson piken 1/a 

dhe 1/b, te dokumenteve standarte te tenderit. pasi asnje nga kontratat e paraqitura ne sistemin 

elektronik te prokurimit nuk permbush vleren e kerkuar per punet e ngjashme ne nje kontrate te 

realizuar gjashte 5 viteve te fundit, konkretisht kontrata me objekt “Ndertim rruga Ded Gjon Luli 

+ Rr.Seg. Arben Broci+rr. Asim Vokshi+rr. Abaz Ermenji, Paskuqan 2, Bashkia Kamez” ku sipas 

perqindjes ka realizuar 44,985,429 leke pa TVSH, nuk eshte paraqitur Çertifikata e marrjes ne 

dorezim/ Çertifikatën e Përkohshme të marrjes ne dorezim, gjithashtu edhe per kontraten me objekt: 

“Ndertim rruget Marin Barleti” ku sipas perqindjes ka realizuar 28,120,000 leke pa TVSH, nuk 
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eshte paraqitur Çertifikata e marrjes ne dorezim/ Çertifikatën e Përkohshme të marrjes ne dorezim. 

Per rrjedhoje operatori ekonomik NDERTIMI shpk nuk ploteson as piken 1/b, ku percaktohet se 

ky kriter duhet të plotësohet nga të gjithë anëtarët e bashkimit në raport me përqindjen e 

pjesëmarrjes së tyre në bashkim. Operatori ekonomik NDRETIMI shpk, duhet te kishte paraqitur 

pune te ngjashme ne sisitemin elektronik te prokurimit kontrata te realizuar gjashte 5 viteve te 

fundit sipas perqindjes se marre persiper ne marreveshjen e bashkepunimit (51 %), kontrata me 

vlere totale 169,659,000 leke pa TVSH. Punet e ngjashme te paraqitura ne sisitemin elektronik te 

prokurimit nga operatori ekonomik NDERTIMI shpk qe plotesojne kriteret e percaktuara ne 

dokumentet standarte te tenderit kane vlere totale 109,820,673.95 leke pa TVSH. 

Operatori ekonomik “NDREGJONI” shpk nuk potëson pikën 5 të kapacitetit teknik të 

Dokumenteve Standarte të Tenderit: “Operatori ekonomik duhet te kete nje punesim 

mesatar….” pasi stafi inxhinierk dhe teknik rezulton i angazhuar ne kontratat e lidhura me 

Bashkine Tirane, konkretisht: Kontrata me objekt Loti V “Muri mbajtës mbi pilota, Peze 

Helmes”,  e cila  vazhdon efektet ligjore, teknike dhe financiare. 

Operatori ekonomik “NDREGJONI” shpk nuk potëson pikën 13 të kapacitetit teknik të 

Dokumenteve Standarte të Tenderit: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në dispozicion 

apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për ekzekutimin e 

kontratës…..” pasi mjetet rezultojne te angazhuar ne konkretisht: Kontrata me objekt Loti V 

“Muri mbajtës mbi pilota, Peze Helmes”,  e cila  vazhdon efektet ligjore, teknike dhe financiare 

cka bie ndë kundërshtim edhe me kërkesën e gërmës “g” , “Operatori ekonomik duhet të 

paraqesë një deklaratë me anë të së cilës deklaron se mjetet dhe pajisjet e deklaruara nuk janë 

të angazhuara në kontrata të tjera dhe nuk jane te deklaruara ne procedurat te shpallura fitues 

nga Autoriteti Kontraktor, Bashkia Tirane”. 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimin e operatoreve 

ekonomik “ALB SHPRESA” shpk  & “MELA.” shpk, me adresë: Tirane, Njësia Bashkiake 

Nr. 9, Rruga "Sejdini" , Ndërtesa 25, Kodi banesës 290, se oferta e paraqitur me vlerë totale 

prej 122,776,926.95 (njëqind e njëzet e dy milion e shtatëqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë e 

nëntëqind e njëzet e gjashtë pikë nëntëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH, është identifikuar si oferta 

e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor, Bashkia Tiranë, me adresë: 

Sheshi Skënderbej, Nd. 2, Kodi Postar 1001, Tiranë, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në 

dokumentat e tenderit, brenda 5 (pese) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi. 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej 125,011,440 (njëqind e njëzet e pesë milion e 

njëmbëdhjetë mijë e katërqind e dyzet) lekë pa TVSH, siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit 

nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO  X 
 
 

   
 

 
 


